
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 14/18-03-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 217-14/18-03-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση σχεδίου Διακήρυξης με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την 
Υπηρεσία με τίτλο “Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στο 
πλαίσιο του προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς έτους 2025 στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων – Περιφερειακή Ενότητα Κερκύρας” με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18-03-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 23011/14 /13-03-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
   
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 6o Θέμα: Εισήγηση για έγκριση σχεδίου Διακήρυξης με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την 
Υπηρεσία με τίτλο “Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στο 
πλαίσιο του προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς έτους 2025 στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων – Περιφερειακή Ενότητα Κερκύρας” με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής. 
 
 

ΑΔΑ: 61ΙΚ7ΛΕ-9Η5



 

Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Αλέξανδρου Δήμου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. του Π.Δ 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 
276433/10-11-2017  απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του  Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. (ΦΕΚ 4083/Β’/23-11-2017). 

3. του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (06.10.2023). 

4. της υπ’ αριθμ. απόφασης 2-1/07-01-2024 του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων περί Εκλογής Μελών της  Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 
ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ). 

5. Την αριθ. πρωτ.: οικ. 1411/736/08-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
«Ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της ΠΙΝ» (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) 

6. Την αριθμ. οικ. 4622/2182/2024 Απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ, ΦΕΚ 449/Β/23-01-2024). 

7. Την αριθ. πρωτ.: οικ. 114930/52480/30-12-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
«Ανανέωση θητείας του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της ΠΙΝ» 
(ΑΔΑ: 6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ). 

8. Την υπ' αρ. 247-35/05-12-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. περί έγκρισης - 
ψήφισης Π/Υ Π.Ι.Ν., οικονομικού έτους 2025 (ΑΔΑ: 94587ΛΕ-ΥΞΒ). 

9. Το αριθ. πρωτ. 1585/10-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοπ/νησου - Δυτικής Ελλάδος κ Ιονίου, περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθμ. 247-35/05-12-2024 
(94587ΛΕ-ΥΞΒ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την έγκριση του Π/Υ έτους 
2025 της ΠΙΝ. 

10. Την υπ’ αρ. εγκύκλιο 73 του ΥΠΕΣ σχετικά με τη λειτουργία και τις αρμοδιότητες της Περιφερειακής 
Επιτροπής (Αριθμ. Πρωτ. 6120/19-01-2024, ΑΔΑ: ΡΚΣΟ46ΜΤΛ6-ΑΩΓ). 

11. Το αριθ. πρωτ. 9644/266105/06-09-2024 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων περί «Έναρξης προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 
2025». 

12. Την αριθ. απόφασης 26-112/30-10-2024 του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Νότιας Κέρκυρας περί 
«Λήψης απόφασης περί αποδοχής ή μη της εφαρμογής δακοκτονίας στις ενότητες του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας, για τα έτη 2025-2026-2027 και την επιβολή της νόμιμης εισφοράς δακοκτονίας» (ΑΔΑ: 
9ΠΘ646ΜΓΣΙ-ΔΕΣ). 

13. Την αριθ. απόφασης 23-167/13-11-2024 του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βόρειας Κέρκυρας περί 
«Συζήτησης και λήψης απόφασης περί αποδοχής ή μη της εφαρμογής του προγράμματος της 
Περιφερείας Ιονίων Νήσων δολωματικών από εδάφους ψεκασμών καταπολέμησης του δάκου της 
ελιάς και την επιβολή της νόμιμης εισφοράς δακοκτονίας, για τα έτη 2025-2026-2027» (ΑΔΑ: 
Ψ0Ω046ΜΓΜΥ-ΣΑ7). 

14. Την αριθ. απόφασης 2-9/28-01-2025 του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων περί «Εφαρμογής δολωματικών ψεκασμών ετών 2025, 2026 και 2027 και 
επιβολή νόμιμης εισφοράς δακοκτονίας στις Κοινότητες των Δημοτικών Ενοτήτων Αχιλλείων, 
Ερείκουσας, Παλαιοκαστριτών, Παρελίων, Μαθρακίου και Φαιάκων» (ΑΔΑ: 9ΕΥΜ46ΜΓ2Α-Ω3Δ). 

15. Την αριθ. πρωτ. 4898/28-01-2025 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί «Κατανομής ποσού 
ύψους έως 30.300.000,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 
2025, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας» (ΑΔΑ: 6Ξ2Ρ46ΜΤΛ6-Ω7Γ). 

ΑΔΑ: 61ΙΚ7ΛΕ-9Η5



 

16. Το αριθ. πρωτ. οικ. 12119/5737/10-02-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί «Έγκρισης εξειδίκευσης πιστώσεων και αναλήψεις (Π/Υ 2025 
Φορέας 01295)» (ΑΔΑΜ: 25REQ016322949, Πρωτογενές αίτημα). 

17. Την αριθ. πρωτ. οικ. 14694/6895/17-02-2025 απόφαση Α/Α 464 περί Έγκρισης δέσμευσης πίστωσης 
για την ανάθεση του έργου «Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό 
ελαιόδεντρων, στο πλαίσιο του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς 
έτους 2025 στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων -ΠΕ Κέρκυρας» (ΑΔΑΜ: 25REQ016324338, ΑΔΑ: 
ΨΛΨΚ7ΛΕ-ΑΝΤ, Εγκεκριμένο αίτημα). 

18. Το αριθ. πρωτ. οικ. 16300/7453/20-02-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί «Τεχνικών προδιαγραφών διακήρυξης για την ανάδειξη εργολάβων 
για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων – Πρόγραμμα Δακοκτονίας 2025». 

   
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την  έγκριση του σχεδίου της Διακήρυξης Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την 
Υπηρεσία με τίτλο «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟ ΕΔΑΦΟΥΣ ΔΟΛΩΜΑΤΙΚΟ ΨΕΚΑΣΜΟ 
ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΑΚΟΥ 
ΤΗΣ ΕΛΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ – ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» με κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής. 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων – Περιφερειακή 
Ενότητα Κέρκυρας. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την πίστωση του προϋπολογισμού 
εξόδων του «01.295 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» Κ.Α. Εξόδων 0879.00.001 του 
οικονομικού έτους 2025  του Φορέα. 

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. οικ. 14694/6895/17-02-2025 (ΑΔΑΜ: 
25REQ016324338, ΑΔΑ: ΨΛΨΚ7ΛΕ-ΑΝΤ) για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 
2025 και έλαβε Α/Α 464 καταχώρησης  στο Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής του Φορέα. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 420.303,95 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
13% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 474.943,46 € ). 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ 

 

 

Συνημμένα: 

Σχέδιο Διακήρυξης του Διαγωνισμού 

 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 

ΑΔΑ: 61ΙΚ7ΛΕ-9Η5



 

                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει το σχέδιο  της Διακήρυξης Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την Υπηρεσία 
με τίτλο «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟ ΕΔΑΦΟΥΣ ΔΟΛΩΜΑΤΙΚΟ ΨΕΚΑΣΜΟ ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΩΝ 
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΑΚΟΥ ΤΗΣ ΕΛΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 
2025 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ – ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής. 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων – Περιφερειακή 
Ενότητα Κέρκυρας. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την πίστωση του προϋπολογισμού 
εξόδων του «01.295 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» Κ.Α. Εξόδων 0879.00.001 του 
οικονομικού έτους 2025  του Φορέα. 

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. οικ. 14694/6895/17-02-2025 (ΑΔΑΜ: 
25REQ016324338, ΑΔΑ: ΨΛΨΚ7ΛΕ-ΑΝΤ) για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 
2025 και έλαβε Α/Α 464 καταχώρησης  στο Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής του Φορέα. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 420.303,95 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
13% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 474.943,46 € ). 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 217-14/18-03-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Nικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 61ΙΚ7ΛΕ-9Η5


		2025-03-20T09:29:11+0200
	Athens




